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Protokół nr XXV/05

XXV Sesji Rady Powiatu w Białogardzie

w dniu 18 marca 2005 r., w godz. 1000 – 1430

Przewodniczący Rady Powiatu Janusz Ćwirko otworzył posiedzenie Rady Powiatu      w Białogardzie, po powitaniu radnych i gości, oświadczył, iż zgodnie z listą obecności, aktualnie w Sesji uczestniczy 13 radnych, co wobec ustawowego składu Rady, wynoszącego 17 radnych, stanowi quorum pozwalające na podejmowanie prawomocnych uchwał (załącznik nr 1, 2, 3).

Przewodniczący Rady Powiatu zapytał radnych o uwagi do protokołu 
z poprzedniego posiedzenia. 

Radni większością głosów (za – 12 głosów, przeciw - 1 głos, wstrzymujących – 0 głosów) przyjęli protokół nr XXIV/05 z obrad Sesji Rady Powiatu w Białogardzie w dniu 
10 lutego 2005 r.


Przewodniczący Rady Powiatu – Janusz Ćwirko nawiązując do projektu porządku obrad, przekazanego wcześniej radnym, poprosił o wyrażenie stanowiska w tym zakresie.

Starosta Białogardzki – Krzysztof Bagiński w imieniu Zarządu Powiatu w Białogardzie poprosił o przyjęcie następującej zmiany do przedstawionego porządku obrad XXV Sesji Rady Powiatu w Białogardzie: 

· dodanie w pkt., 7 (po zmianie numeracji) po lit. j) litery k):

k) projekt uchwały Rady Powiatu w Białogardzie  w sprawie zatwierdzenia projektu pn.: „Wspieranie niepełnosprawnych w aktywizacji zawodowej 
i społecznej w Powiecie Białogardzkim”, udzielenia pełnomocnictwa Zarządowi Powiatu do zatwierdzenia projektów, współfinansowanych z Europejskiego Funduszu Społecznego, oraz upoważnienia Zarządu Powiatu do wydawania imiennego pełnomocnictwa dla osoby składającej oświadczenia woli w imieniu wnioskodawcy. Powierzenia Powiatowemu Centrum Pomocy Rodzinie 
w Białogardzie realizacji projektu pn.: „Wspieranie niepełnosprawnych        
w aktywizacji zawodowej i społecznej w Powiecie Białogardzkim” poprzez programy Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach Działania 1.4  Sektorowego Programu Operacyjnego – Rozwój Zasobów Ludzkich w latach 2004-2006,
· dodanie w pkt., 7 (po zmianie numeracji) po lit. k) litery l):

k) projekt uchwały Rady Powiatu w Białogardzie  w sprawie stanowiska dotyczącego budowy zbiornika retencyjnego na Parsęcie w Osówku.

* Przewodniczący Rady Powiatu – Janusz Ćwirko poddał pod głosowanie wniosek zgłoszony przez Starostę Białogardzkiego dotyczący wprowadzenia projektu uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie zatwierdzenia projektu pn.: „Wspieranie niepełnosprawnych w aktywizacji zawodowej i społecznej w Powiecie Białogardzkim”, udzielenia pełnomocnictwa Zarządowi Powiatu do zatwierdzenia projektów, współfinansowanych z Europejskiego Funduszu Społecznego, oraz upoważnienia Zarządu Powiatu do wydawania imiennego pełnomocnictwa dla osoby składającej oświadczenia woli w imieniu wnioskodawcy. Powierzenia Powiatowemu Centrum Pomocy Rodzinie 
w Białogardzie realizacji projektu pn.: „Wspieranie niepełnosprawnych w aktywizacji zawodowej i społecznej w Powiecie Białogardzkim” poprzez programy Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach Działania 1.4  Sektorowego Programu Operacyjnego – Rozwój Zasobów Ludzkich w latach 2004-2006.

Rada Powiatu w Białogardzie jednogłośnie przyjęła poprawkę zgłoszoną przez Starostę Białogardzkiego dotyczącą wprowadzenia projektu uchwały Rady Powiatu 
w Białogardzie w sprawie zatwierdzenia projektu pn.: „Wspieranie niepełnosprawnych w aktywizacji zawodowej i społecznej w Powiecie Białogardzkim”, udzielenia pełnomocnictwa Zarządowi Powiatu do zatwierdzenia projektów, współfinansowanych 
z Europejskiego Funduszu Społecznego, oraz upoważnienia Zarządu Powiatu 
do wydawania imiennego pełnomocnictwa dla osoby składającej oświadczenia woli 
w imieniu wnioskodawcy. Powierzenia Powiatowemu Centrum Pomocy Rodzinie 
w Białogardzie realizacji projektu pn.: „Wspieranie niepełnosprawnych        
w aktywizacji zawodowej i społecznej w Powiecie Białogardzkim” poprzez programy Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach Działania 1.4  Sektorowego Programu Operacyjnego – Rozwój Zasobów Ludzkich w latach 2004-2006.

** Przewodniczący Rady Powiatu – Janusz Ćwirko poddał pod głosowanie wniosek zgłoszony przez Starostę Białogardzkiego dotyczący wprowadzenia projektu uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie stanowiska dotyczącego budowy zbiornika retencyjnego na Parsęcie w Osówku.

Rada Powiatu w Białogardzie jednogłośnie przyjęła poprawkę zgłoszoną przez Starostę Białogardzkiego dotyczącą wprowadzenia projektu uchwały Rady Powiatu 
w Białogardzie w sprawie stanowiska dotyczącego budowy zbiornika retencyjnego 
na Parsęcie w Osówku.

*** Radny – Stanisław Ciechanowicz zauważył, że w przedstawionym porządku obrad nie ma sprawozdania Starosty Białogardzkiego z wykonania uchwał Rady Powiatu. Przypomniał, że w sierpniu 2004 roku podczas wprowadzenia zmian w statucie Powiatu  Białogardzkiego ustalono, że Starosta Białogardzki na każdej ostatniej sesji w kwartale będzie przedstawiał w/w sprawozdanie. 

Przewodniczący Rady Powiatu – Janusz Ćwirko zaproponował, aby sprawozdanie Starosty Białogardzkiego z wykonania uchwał Rady Powiatu rozpatrzyć na pierwszej sesji Rady Powiatu w drugim kwartale 2005 roku. 

Radny – Stanisław Ciechanowicz zgodził się z przedmówcą. 

Rada Powiatu w Białogardzie jednogłośnie przyjęła i realizowała następujący porządek obrad: 

1. Interpelacje, zapytania, wnioski i oświadczenia radnych.

2. Informacja Przewodniczącego Zarządu Powiatu o działalności Zarządu Powiatu 
w Białogardzie w okresie międzysesyjnym.

3. Sprawozdanie z działalności Powiatowego Rzecznika Konsumentów w Białogardzie 
w roku 2004.

4. Informacja o działalności Powiatowego Urzędu Pracy – stan bezrobocia 

5. Informacja o działalności, realizowanych zadaniach i zamierzeniach na dalsze lata Zakładu Składowania i Unieszkodliwiania Odpadów w Krzywopłotach.

6. Sprawozdanie z działalności Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w 2004 roku 
i zamierzenia na rok 2005.

7. Sprawozdanie z działalności Zarządu Dróg Powiatowych w 2004 roku i zamierzenia 
na rok 2005.

8. Rozpatrzenie i podjęcie uchwał  Rady Powiatu w sprawie: 

a) rocznego sprawozdania z działalności Powiatowego Rzecznika Konsumentów 
w Białogardzie w roku 2004,

b) zmieniająca uchwałę w sprawie zgody na zbycie nieruchomości przez Zarząd Powiatu, 

c) planu przychodów i wydatków Powiatowego Funduszu Gospodarki Zasobem Geodezyjnym i Kartograficznym na rok 2005,

d) założenia Technikum Ekonomicznego w Białogardzie,

e) założenia Szkoły Policealnej w Białogardzie,

f) zmieniająca uchwałę w sprawie regulaminu na rok 2005 określającego wysokość oraz warunki przyznawania, obliczania i wypłacania niektórych składników wynagrodzenia nauczycieli zatrudnionych w szkołach i placówkach prowadzonych przez Powiat Białogardzki,

g) określenia zadań, na które przeznacza się środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przekazane Powiatowi Białogardzkiemu na realizacje zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych,
h) współdziałania z Miastem Białogard i Gminą Białogard w zakresie powołania Zintegrowanego Zespołu Reagowania Kryzysowego i utworzenia zintegrowanego centrum zarządzania kryzysowego,

i) zasad odśnieżania i zwalczania śliskości zimowej na drogach powiatowych,

j) zmieniająca uchwałę budżetową na rok 2005,

k) zatwierdzenia projektu pn.: „Wspieranie niepełnosprawnych w aktywizacji zawodowej i społecznej w Powiecie Białogardzkim”, udzielenia pełnomocnictwa Zarządowi Powiatu do zatwierdzenia projektów, współfinansowanych 
z Europejskiego Funduszu Społecznego, oraz upoważnienia Zarządu Powiatu 
do wydawania imiennego pełnomocnictwa dla osoby składającej oświadczenia woli 
w imieniu wnioskodawcy. Powierzenia Powiatowemu Centrum Pomocy Rodzinie 
w Białogardzie realizacji projektu pn.: „Wspieranie niepełnosprawnych  w aktywizacji zawodowej i społecznej w Powiecie Białogardzkim” poprzez programy Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach Działania 1.4  Sektorowego Programu Operacyjnego – Rozwój Zasobów Ludzkich w latach 2004-2006,

l) w sprawie stanowiska dotyczącego budowy zbiornika retencyjnego na Parsęcie 
w Osówku.

9. Odpowiedzi na interpelacje, zapytania i wnioski radnych.

10. Zamknięcie Sesji.

Ad.1) 

1. Radny – Tadeusz Jurkiew odczytał oświadczenie Zarządu Powiatowego Polskiego Stronnictwa Ludowego w Białogardzie, którego treść przedstawia załącznik nr 4 
do niniejszego protokołu. 

Starosta Białogardzki – Krzysztof Bagiński odnosząc się do w/w oświadczenia stwierdził, 
że cyt. „protestuje przeciwko wykorzystaniu pewnych słów, sformułowań, które zostały wygłoszone na ostatniej Sesji i przekręcaniu moich słów.” Oświadczył, że cyt. „nigdy nie mówiłem, że znając wyrok sądu postąpiłbym identycznie bez względu na to co się dzieje. Jeżeli ktoś tak to odczytał to jest to zupełna nieprawda.”

Radny – Michał Voss złożył oświadczenie, iż cyt. „jest to apogeum ignorancji, chamstwa
 i kłamstw jakie uprawa Pan razem z radnym Bagińskim. Jeżeli ktoś ma wątpliwości to cofnijmy się do protokołów, tam jest napisane. Jeżeli tutaj się wprowadza w błąd, że nie zostało to powiedziane, kiedy nie tylko ja pamiętam, ale więcej osób z tej sali pamięta że takie słowa padły.”
Wiceprzewodniczący Rady Powiatu – Jan Maciążek odnosząc się również do oświadczenia Zarządu Powiatowego PSL w Białogardzie stwierdził, że w sprawie radnego Jana Połuboczki cyt. „głosował za możliwością podjęcia przez pracodawcę czynności prawnych w stosunku do pracownika.”

2. Radny – Michał Voss odczytał oświadczenie Powiatowej Grupy Programowej „Samoobrona RP” w Białogardzie, którego treść przedstawia załącznik nr 5 do niniejszego protokołu. 

3. Radny – Tadeusz Strzałkowski odczytał interpelację radnego Miasta Białogard – Andrzeja Adamczewskiego, której treść przedstawia załącznik nr 6 do niniejszego protokołu. 

4. Radny – Michał Voss zwrócił się z następującymi interpelacjami:

· oświadczył, że do dnia dzisiejszego nie otrzymał odpowiedzi na interpelację zadaną 
na XXIV Sesji Rady Powiatu w Białogardzie w dniu 10 lutego 2005 r. – kto przeprowadził procedurę SPO RZL 1.6,

● zwrócił uwagę na bałagan panujący w Starostwie Powiatowym w Białogardzie, 
a w szczególności na brak dostępu radnych do prasy samorządowej. Zapytał, gdzie znajduje się płyta dotycząca programów unijnych, która stanowiła załącznik 
do czasopisma,

● zapytał, czy Stowarzyszenie Inicjatyw Społeczno – Gospodarczych w Karlinie uruchomiło procedurę  kwalifikacyjną na Organizację Pożytku Publicznego, 

· zapytał dlaczego na spotkaniu Stowarzyszenia Miast i Gmin Dorzecza Parsęty – gdzie były zaproszone wszystkie powiaty - nie było przedstawiciela Powiatu Białogardzkiego,  

● zwrócił uwagę, że drogi powiatowe w gminie Tychowo nie były odśnieżane, szczególnie droga do Modrolasu i Bukówka, 
●  zwrócił uwagę na brak organizacji podczas uroczystego otwarcia nowego oddziału Centrum Rehabilitacji w Białogardzie (było za mało miejsc siedzących) oraz w czasie uroczystości w Szkole Muzycznej (brak obsługi szatni),
●  zwrócił uwagę Przewodniczącemu Rady Powiatu, że jeśli nie chce się chwalić osiągnięciami radnych (certyfikatem) to powinien zwrócić go osobie zainteresowanej,

● oświadczył, że Starosta Białogardzki powinien wystąpić do Prokuratury 
z zawiadomieniem, że zachodzi uzasadnione podejrzenie o nadużycie stanowiska służbowego w celu osiągnięcia korzyści majątkowych przez Powiatowego Lekarza Weterynarii. Stwierdził, że cyt. „ nie może być taka sytuacja, że (może to potwierdzić Pan Jerzy Żuk – Wójt Gminy Tychowo ) przyjeżdża i wywiera naciski, podaje fałszywe świadectwa i wskazuje kto ma wykonywać jakieś tam zadania, zadania które nie są przez nikogo zlecane są opłacane przez każdego obywatela, a ten Pan próbuje tutaj grozić, nawet wręcz groził nie wiem czy Panu Wójtowi, czy na którejś Komisji 
w Gminie, że  te zabiegi które są wykonywane przez miejscowych lekarzy weterynarii są nielegalne i nie będą przez nikogo respektowane. Tak nie można robić ponieważ mamy ustawę o działalności gospodarczej i kilka innych które mówią o tej sprawie więc uważam, że w tym momencie zostały przekroczone kompetencje, dlatego bardzo proszę o zajęcie się tą sprawą.”

Przewodniczący Rady Powiatu – Janusz Ćwirko oświadczył, że padł bardzo poważny zarzut w stosunku do  Powiatowego Lekarza Weterynarii. W związku z powyższym zwrócił się 
z prośbą do radnego Michała Vossa o sprecyzowanie w/w zarzutu. 

Radny – Michał Voss oświadczył, że cyt. „ja wnoszę o zawiadomienie do Prokuratury 
w sprawie dotyczącej tego, że lekarz powiatowy nadużywa swojego stanowiska.” Dodał również, że cyt. „to jest fakt i na tym fakcie się opieram”.
Od chwili obecnej w posiedzeniu XXV Sesji Rady Powiatu Białogardzkiego udział bierze 14 radnych.
5. Przewodniczący Rady Powiatu – Janusz Ćwirko odniósł się do oświadczenia Zarządu Powiatowego Polskiego Stronnictwa Ludowego w Białogardzie, odczytanego przez radnego Tadeusza Jurkiewa. Oświadczył, że uważa w/w oświadczenie za obraźliwe i kłamliwe, ponieważ nikt nie miał zamiaru nikogo obrażać, ponadto sprawa radnego Jana Połuboczki 
nie była głównym tematem posiedzenia XXIV Sesji Rady Powiatu w Białogardzie. Oświadczył, że gdyby Pan Jan Ciszek poczekał udzieliłby mu głosu w odpowiednim punkcie porządku obrad. Dodał również, że jako Przewodniczący Rady Powiatu  postąpił zgodnie 
ze statutem Powiatu Białogardzkiego. 

6. Radny – Tadeusz Jurkiew zwrócił się z prośbą do Przewodniczącego Rady Powiatu, aby wystąpił z pismem do Burmistrza Miasta Białogard w imieniu Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie remontu drogi prowadzącej do siedziby Inkubatora Przedsiębiorczości  mieszczącego się przy ulicy Królowej Jadwigi w Białogardzie. Prośbę swą umotywował tym, iż był świadkiem zdarzenia w którym samochód osobowy wpadł w dziurę i uszkodził zawieszenie. 

7. Radna – Grażyna Sztark złożyła interpelację w sprawie stanu bezrobocia w powiecie białogardzkim, której treść przedstawia załącznik nr  7 do niniejszego protokołu. 

Ad.2) Starosta Białogardzki – Krzysztof Bagiński zapoznał radnych z informacją                     o działalności Zarządu Powiatu w Białogardzie w okresie międzysesyjnym, co przedstawia załącznik nr 8 do niniejszego protokołu. 

Przewodniczący  Rady Powiatu zapytał radnych o uwagi i pytania do przedstawionej      

informacji o działalności Zarządu Powiatu w Białogardzie w okresie międzysesyjnym.

Radny – Stanisław Ciechanowicz zwrócił się do Starosty Białogardzkiego o poszerzenie następujących informacji:

1. opinia radcy prawnego w sprawie skierowania do organów ścigania sprawy przeciwko byłemu dzierżawcy gospodarstwa rolnego w Słoninie,

2. negatywnego rozpatrzenia wniosku zgłoszonego przez Zarząd Stowarzyszenia „Bezpieczne Miasto Białogard” w sprawie wydania zezwolenia na zagospodarowanie części działki nr 342/5 położonej przy ul. Mickiewicza w Białogardzie pod plac zabaw dla dzieci,

3. zatwierdzenie propozycji ugody z Prywatnym Forum Edukacyjnym „Scholar” 
w Białogardzie,

4. zatwierdzenia treści ogłoszenia konkursu ofert na wsparcie zadań publicznych w 2005 roku w zakresie upowszechniania kultury fizycznej i sportu. Oświadczył, że w/w ogłoszeniu zaistniała pewna nieprawidłowość, ponieważ treść ogłoszenia mówi 
o konkursie ofert na wsparcie zadań publicznych w 2004 roku. 

Radny – Seweryn Jurgielaniec poprosił o poszerzenie informacji dotyczącej pozytywnego rozpatrzenia wniosku złożonego przez NZOZ „FOLK-MED.” s.c. w Białogardzie w sprawie zadłużenia z tytułu nabycia nieruchomości od Powiatu Białogardzkiego. 

Radny - Tadeusz Jurkiew zapytał, czy Starostwo Powiatowe w Białogardzie jest przygotowane finansowo na zawarcie ugody z PFE „Scholar” w Białogardzie. 

Starosta Białogardzki – Krzysztof Bagiński ustosunkowując się do zapytań radnego Stanisława Ciechanowicza odczytał opinię radcy prawnego w sprawie skierowania 
do organów ścigania sprawy przeciwko byłemu dzierżawcy gospodarstwa rolnego w Słoninie w brzmieniu jak przedstawia załącznik nr 9 do niniejszego protokołu. Dodał również, 
że w chwili obecnej Zarząd Powiatu oczekuje na postanowienie sądu dotyczące wydania nieruchomości przez spółkę. Poinformował, że Zarząd Powiatu negatywnie rozpatrzył wniosek zgłoszony przez Zarząd Stowarzyszenia „Bezpieczne Miasto Białogard” w sprawie wydania zezwolenia na zagospodarowanie części działki nr 342/5 położonej przy 
ul. Mickiewicza w Białogardzie pod plac zabaw dla dzieci z uwagi na fakt, że w/w działka 
w planie zagospodarowania przestrzennego przeznaczona jest na działalność medyczną. Poinformował także, że w sprawie zawarcia ugody z PFE „Scholar” w  Białogardzie Zarząd Powiatu zaproponował w/w spółce ugodę, która polegałaby na przekazaniu dodatkowej dotacji w wysokości 25.000 zł. i w chwili obecnej czeka na decyzję w/w spółki. Ustosunkowują się do zapytania radnego Tadeusza Jurkiewa poinformował, że środki finansowe na zawarcie ugody ze PFE „Scholar” w Białogardzie nie są jeszcze zabezpieczone, ponieważ za zapadła jeszcze żadna decyzja ze strony w/w spółki. Udzielając odpowiedzi radnemu Sewerynowi Jurgielańcowi oświadczył, że  Zarząd Powiatu przychylił się do wniosku NZOZ „FOLK-MED.” s.c. w Białogardzie udzielając w/w spółce prolongaty spłaty należności na trzy miesiące. 

Radni nie zgłosili innych uwag i zapytań do przedstawionej informacji.

Przewodniczący Rady Powiatu w Białogardzie – Janusz Ćwirko wobec braku innych uwag i pytań poddał pod głosowanie informację o działalności Zarządu Powiatu 
w Białogardzie w okresie międzysesyjnym, przedstawioną przez Przewodniczącego Zarządu – Krzysztofa Bagińskiego.

Rada Powiatu jednogłośnie przyjęła informację o działalności Zarządu Powiatu 
w Białogardzie w okresie międzysesyjnym.

Przewodniczący Rady Powiatu w Białogardzie - Janusz Ćwirko ogłosił przerwę 
w obradach XXV Sesji Rady Powiatu. Przerwa trwała  od godziny 1110 do godziny 1125.
Ad. 3)

Powiatowy Rzecznik Praw Konsumenta – Urszula Krupińska zapoznała radnych 
z sprawozdaniem z działalności w 2004 roku Powiatowego Rzecznika Konsumentów 
w Białogardzie, co przedstawia załącznik  nr 10 do niniejszego protokołu. 

Rada Powiatu w Białogardzie zapoznała się ze sprawozdaniem z działalności w 2004 roku Powiatowego Rzecznika Konsumentów w Białogardzie.
Ad. 4)

Kierownik Powiatowego Urzędu Pracy w Białogardzie – Henryk Ręcławowicz zapoznał radnych z informacją na temat działalności Powiatowego Urzędu Pracy w Białogardzie, 
co przedstawia załącznik nr 11 do niniejszego protokołu. 

Kierownik Powiatowego Urzędu Pracy w Białogardzie – Henryk Ręcławowicz zapoznał radnych z faktycznym stanem środków finansowych jakimi dysponował PUP w Białogardzie w roku 2004. Poinformował, że PUP w Białogardzie w 2004 roku z algorytmu otrzymał kwotę 2.086.000 zł. a zakończył prace środkami finansowymi w kwocie 3.600.000 zł. Oświadczył, że w międzyczasie zostały zwiększone środki na działania aktywne w kwocie 1.543.000 zł. Poinformował, że w roku 2004r. na realizację zadań wynikających z ustawy 
o promocji zatrudnienia i instrumentach rynku pracy oraz obsługę stypendiów dla studentów 
i dla uczniów PUP w Białogardzie wydatkował kwotę w wysokości 858.143 zł.

Radna – Grażyna Sztark odniosła się do propozycji podziału środków Funduszu Pracy 
na realizację fakultatywnych zadań PUP w Białogardzie w 2005 roku omawianych 
na Powiatowej Radzie Zatrudnienia, co przedstawia załącznik nr 12 do niniejszego protokołu. Zapytała, czy podczas podziału niektórych środków, a w szczególności na dodatki do wynagrodzeń (art. 100 ustawy), koszty wprowadzenia systemu informatycznego 
w urzędzie pracy oraz koszty szkolenia kadr publicznych służb zatrudnienia nie zostały zachwiane proporcje odnośnie pracy na rzecz bezrobotnych. Poddała pod rozważenie fakt, 
że na dzień dzisiejszy PUP w Białogardzie przeznacza na szkolenia kadr publicznych służby zatrudnienia kwotę 40.000 zł, a przecież niedawno podjęto decyzję o zwolnieniu ówczesnego kierownika PUP w Białogardzie Pani Elżbiety Lewandowskiej, która pracując obecnie w PUP w Świdwinie pozyskała dla tamtejszego urzędu znaczne środki.

Kierownik Powiatowego Urzędu Pracy w Białogardzie – Henryk Ręcławowicz udzielając odpowiedzi na zapytanie radnej Grażyny Sztark dotyczące byłego kierownika PUP 
w Białogardzie oświadczył, że Pani Elżbieta Lewandowska została zwolniona na własną prośbę, ponieważ nie zaakceptowała  warunków które zostały jej zaproponowane. Odnosząc się do kolejnych pytań zadanych przez radną Grażynę Sztark poinformował, że kwota 80.000 zł przeznaczona na dodatki do wynagrodzeń jest na dzień dzisiejszy zarezerwowana, ale nie będzie wydatkowana dopóki nie będzie rozporządzenia wykonawczego. Poinformował, 
że kwota 130.000 zł przeznaczona na wprowadzenie, rozwijanie i eksploatację systemu informatycznego w urzędzie pracy przeznaczona jest na obligatoryjne wydatki narzucone przez Ministerstwo Gospodarki i Pracy związane z unowocześnianiem systemu informatycznego w urzędzie. Oświadczył, że środki wyszczególnione w art. 108 ust. 1 zostały rozdysponowane proporcjonalnie w stosunku do potrzeb biorąc pod uwagę analizę z lat poprzednich. 

Radny – Seweryn Jurgielaniec zapytał, czy nie lepiej większą część środków przeznaczyć 
na prace interwencyjne skoro tylko ¼ spośród osób uczęszczających na szkolenia znajduje 
po nich pracę. 

Kierownik Powiatowego Urzędu Pracy w Białogardzie – Henryk Ręcławowicz udzielając odpowiedzi na zapytanie radnego Seweryna Jurgielańca poinformował, że środki finansowe które otrzymują Urzędy Pracy w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego  przekazywane są na ściśle określone cele i urząd pracy nie ma możliwości zmiany przeznaczenia środków.

Wójt Gminy Tychowo – Jerzy Żuk oświadczył, że jest zaniepokojony zmianą przepisów dotyczących organizacji robót publicznych. Poinformował, że w/w zmiana wprowadziła zakaz organizacji robót publicznych przez gminy. Na dzień dzisiejszy organami uprawnionymi do organizacji robót publicznych są jednostki  powiatowe, którymi na terenie Gminy Tychowo są Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych w Tychowie oraz Młodzieżowy Ośrodek Wychowawczy w Podborsku. Oświadczył, że na tym dyskomforcie najbardziej korzysta Miasta Białogard i Zarząd Dróg Powiatowych w Białogardzie. Zwrócił się z prośbą o równe traktowanie poszczególnych gmin wchodzących w skład Powiatu Białogardzkiego 
w sprawie rozdysponowania robót publicznych. 

Wiceburmistrz Miasta i Gminy Karlino – Jacek Chrzanowski zaapelował do Starosty Białogardzkiego, aby część środków przeznaczonych na organizację robót publicznych 
w Powiecie Białogardzkim przeznaczyć dla Miasta i Gminy Karlino. 

Starosta Białogardzki – Krzysztof Bagiński poinformował, że w/w temat poruszany był 
na Powiatowej Radzie Zatrudnienia, na której podział środków Funduszu Pracy na realizację fakultatywnych zadań Urzędu w 2005 roku został zatwierdzony pozytywnie. Oświadczył, 
że szczegóły dotyczące podziału w/w środków zostaną ustalone na spotkaniu w dniu 
22 marca 2005 roku.  

Burmistrz Miasta i Gminy Karlino – Waldemar Miśko oświadczył, że samorząd Miasta 
i Gminy Karlino nie jest zadowolony ze współpracy z Powiatowym Urzędem Pracy 
w Białogardzie, Starostwem Powiatowym w Białogardzie oraz z innymi jednostkami Powiatu. Stwierdził, że należało wcześniej zorganizować spotkanie w w/w sprawie i wówczas nie byłoby przerw w organizacji robót publicznych w poszczególnych gminach 
jak to uczyniono w innych powiatach. 

Wiceburmistrz Miasta i Gminy Karlino – Jacek Chrzanowski poinformował, że Starosta zaproponował, aby z puli przeznaczonej na roboty publiczne 500.000 zł przeznaczyć dla Gmin pod warunkiem, że powstaną tam Centra Informacji Społecznej. Zdaniem Wiceburmistrza propozycja ta jest niezadowalająca, ponieważ uruchomienie w/w Centrum wiąże się na wstępie z poniesieniem przez Gminy znacznych kosztów związanych 
z organizacją danych podmiotów. 

Radni nie zgłosili innych uwag i zapytań do przedstawionej informacji.
Przewodniczący Rady Powiatu w Białogardzie - Janusz Ćwirko ogłosił przerwę 
w obradach XXV Sesji Rady Powiatu.

Przerwa trwała  od godziny 1220 do godziny 1230.
Ad.5) 

Prezes Zarządu Zakładu Składowania i Unieszkodliwiania Odpadów Sp. z o.o. 
w Krzywopłotach – Władysław Łobaczewski zapoznał radnych z informacją o działalności, realizowanych zadaniach i zamierzeniach na dalsze lata Zakładu Składowania 
i Unieszkodliwiania Odpadów w Krzywopłotach, co przedstawia załącznik nr 13
do niniejszego protokołu.
Radny – Stanisław Ciechanowicz zapytał – jaka jest perspektywa zakładu w zestawieniu 
z programem inwestycyjnym Urzędu Miasta i Gminy Karlino.

Prezes Zarządu Zakładu Składowania i Unieszkodliwiania Odpadów Sp. z o.o. 
w Krzywopłotach – Władysław Łobaczewski przypominał, że w 2004 roku Rada Powiatu 
w Białogardzie przyjęła plan gospodarki odpadami, który zakłada intensyfikację działań Zakładu. Oświadczył, że obecnie podjął działania inwestycyjne związane z obowiązkiem odzyskiwania wyrobów wtórnych. W/w działania polegają na konieczności wybudowania sortowni, gdyż przy obecnym charakterze pracy Zakład nie jest w stanie spełnić dyrektyw narzuconych przez Unię Europejską, co grozi w niedalekim czasie zamknięciem wysypiska.  Prezes Zarządu Zakładu Składowania i Unieszkodliwiania Odpadów Sp. z o.o. 
w Krzywopłotach – Władysław Łobaczewski poinformował, że inną koncepcją rozwoju Zakładu byłoby wybudowanie zakładu spalania termoplazmą. Oświadczył, że podpisał umowę z firmą PETRO NOWA  na dostarczanie wszystkich odpadów pozyskanych 
od mieszkańców  przez Zakład Składowania i Unieszkodliwiania Odpadów Sp. z o.o. 
w Krzywopłotach. Stwierdził, że jego opinia na temat budowy zakładu spalania termoplazmą na dzień dzisiejszy jest bardzo sceptyczna, gdyż obserwując poczynania formy PETRO NOWA zauważył, że jest niewiarygodna (nie mają zagwarantowanego finansowania, kadry).  

Burmistrz Miasta i Gminy Karlino – Waldemar Miśko zapytał Prezesa Zakładu  Składowania i Unieszkodliwiania Odpadów Sp. z o.o. w Krzywopłotach – czy zna strategię Miasta i Gminy Karlino w zakresie gospodarowania odpadami. 

Prezes Zarządu Zakładu Składowania i Unieszkodliwiania Odpadów Sp. z o.o. 
w Krzywopłotach – Władysław Łobaczewski poinformował, że posiada kompletne dokumenty opracowane przez Urząd Miasta i Gminy Karlino, Urząd Gminy Białogard oraz Starostwo Powiatowe w Białogardzie. 

Burmistrz Miasta i Gminy Karlino – Waldemar Miśko oświadczył, że do dnia dzisiejszego Urząd Miasta i Gminy Karlino nie uchwalił strategii w zakresie gospodarowania odpadami. 

Radny – Michał Voss zapytał Prezesa Zarządu Zakładu Składowania i Unieszkodliwiania Odpadów Sp. z o.o. w Krzywopłotach jak widzi przyszłość spółki odnośnie pozyskania nowych dostawców, skoro nie udało się Panu pozyskać rynek Gminy Tychowo.

Prezes Zarządu Zakładu Składowania i Unieszkodliwiania Odpadów Sp. z o.o. 
w Krzywopłotach – Władysław Łobaczewski poinformował, że na dzień dzisiejszy wszystkie analizy wskazują, że opłacalność zakładu jest równa zeru.  Z przeprowadzonych analiz wynika, że aby Zakład przynosił zyski musi obsługiwać co najmniej 200.000 mieszkańców. Oświadczył, że wszyscy wspólnicy otrzymali dokumenty z propozycją ekspansji na rynek. Poinformował, że Gmina Tychowo składuje swoje odpady w Grzmiącej 
z uwagi na bliskość położenia oraz ceny dumpingowe dyktowane przez firmę RETMAN. Oznajmił, że wszystkie strategiczne decyzje inwestycyjne zostaną podjęte przez zgromadzenie wspólników. 
Radni nie zgłosili innych uwag i zapytań do przedstawionej informacji.

Radni zapoznali się z przedstawioną informacją o działalności, realizowanych zadaniach i zamierzeniach na dalsze lata Zakładu Składowania i Unieszkodliwiania Odpadów 
Sp. z o.o. w Krzywopłotach
Ad.6) 

Kierownik Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Białogardzie – Eleonora Zamszyn zapoznała radnych ze sprawozdaniem z działalności Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w 2004 roku i zamierzeniami na rok 2005, co przedstawia załącznik nr 14 do niniejszego protokołu.

Radni nie zgłosili żadnych uwag i zapytań do przedstawionej informacji.

Radni zapoznali się z przedstawioną informacją o działalności Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w 2004 roku i zamierzeniami na rok 2005.

Ad.7)

Kierownik Zarządu Dróg Powiatowych w Białogardzie – Bolesław Stanger zapoznał radnych ze sprawozdaniem z działalności Zarządu Dróg Powiatowych w 2004 roku i zamierzeniami 
na rok 2005, co przedstawia załącznik nr 15 do niniejszego protokołu.

Radny – Michał Voss oświadczył, że cyt. „skarżyli się sołtysi, Modrolas w ogóle nie odśnieżony, droga powiatowa od Białogardu do Bukówka tylko do Żytelkowa – czyli do granic gminy odśnieżona , dalej była biała, ... było wiele miejscowości położonych przy drogach powiatowych nie odśnieżonych , gdzie dzieci musiały chodzić po 500 m , czy nawet kilometr na piechotę do autobusu bo po prostu autobus nie był w stanie tam dojechać”. Zwrócił się z prośbą o zabezpieczenie większych środków z przeznaczeniem dla Zarządu Dróg Powiatowych w Białogardzie argumentując to tym, że utrzymanie dróg powiatowych jest zadaniem statutowym Powiatu.  

Wójt Gminy Tychowo – Jerzy Żuk zwrócił się o równe traktowanie poszczególnych gmin znajdujących się w granicach powiatu białogardzkiego. Zwrócił uwagę na fakt, że drogi były odśnieżone tylko do granicy Gminy Białogard.

Radny – Jerzy Bartman oświadczył, że drogi powiatowe na terenie Gminy Białogard były przejezdne. 

Burmistrz Miasta i Gminy Karlino – Waldemar Miśko poinformował o pewnym zdarzeniu, które miało miejsce 6 marca 2005 roku w godzinach wieczornych w Syrkowicach. Oświadczył, że tego dnia otrzymał telefon od Pani z Syrkowic, która jadąc z dzieckiem 
do szpitala utknęła w zaspie na drodze powiatowej. Pani ta zadzwoniła do niego prosząc 
o pomoc. Burmistrz skierował Panią do Zarząd Dróg Powiatowych w Białogardzie. Oświadczył, że otrzymał od w/w osoby pismo w którym informuje, że po telefonie do Pana Stangera została skierowana do Straży Pożarnej. 

Burmistrz Miasta i Gminy Karlino – Waldemar Miśko poinformował, że w ościennych powiatach co roku jedna droga powiatowa jest gruntownie remontowana przy wsparciu środkami z Unii Europejskiej. Zaproponował, aby Starosta Białogardzki zorganizował spotkanie ze wszystkimi Wójtami i Burmistrzami z Powiatu Białogardzkiego. Oświadczył, 
że przedstawiciele poszczególnych gmin deklarują kwotę po100.000 zł rocznie jako wkład własny przy staraniu się przez Powiat Białogardzki o środki z Unii Europejskiej 
na modernizacje dróg powiatowych. 

Kierownik Zarządu Dróg Powiatowych w Białogardzie – Bolesław Stanger ustosunkowując się do wypowiedzi Wójta Gminy Tychowo poinformował, że odcinek drogi do Żytelkowa jest bardzo trudnym odcinkiem ze względu na dużą ilość wzniesień i zakrętów i dlatego wymagał szczególnego traktowania. Odnosząc się do sytuacji przedstawionej przez Burmistrza Karlina poinformował, że na drodze do Kołobrzegu w tym czasie całodobowo pracował sprzęt Pana Kruszewskiego. Jedynym problemem mogło być nawiewanie śniegu na drogę przez 
co tworzyły się zaspy. Oświadczył, że nie przypomina sobie sytuacji w której udzieliłby odpowiedzi, że należy wezwać Straż Pożarną. 

Radny - Stanisław Ciechanowicz zapytał jakie środki finansowe w 2004 roku pozyskał ZDP 
w Białogardzie z tytułu reklam przydrożnych. 

Kierownik Zarządu Dróg Powiatowych w Białogardzie – Bolesław Stanger oświadczył, 
że w chwili obecnej nie może udzielić odpowiedzi na zadane pytanie. 

Przewodniczący Rady Powiatu – Janusz Ćwirko oświadczył, że Zarząd Dróg Powiatowych 
w Białogardzie posiada bardzo skromne środki finansowe i nie jest w stanie wykonać żadnych inwestycji. Poinformował, że budżet ZDP w latach poprzednich wynosił 2.400.000 zł, 1.700.000 zł, 1.200.000 zł, a obecnie 700.000 zł. Oświadczył, że przy ustalaniu budżetu należy zwiększyć środki, a następnie żądać wykonania inwestycji na drogach. Dodał, 
że w bieżącym roku należy zabezpieczyć środki na bieżącą naprawę dróg po okresie zimowym. 

Starosta Białogardzki – Krzysztof Bagiński przypomniał, że podobna propozycja odnośnie podjęcia wspólnego finansowania modernizacji dróg powiatowych pojawiła się na początku obecnej kadencji. Poinformował, że w/w sprawa zakończyła się niepowodzeniem z uwagi 
na brak środków zarówno w budżecie Powiatu Białogardzkiego, jak również w budżetach poszczególnych gmin. 

Burmistrz Miasta i Gminy Karlino – Waldemar Miśko zaapelował po raz kolejny o podjęcie wspólnych działań zmierzających do pozyskania środków z zewnątrz na inwestycje 
w Powiecie Białogardzkim. 

Radny – Tadeusz Jurkiew oświadczył, że Powiat Białogardzki powinien wziąć pod uwagę propozycję złożoną przez Burmistrza Miasta i Gminy Karlino odnośnie współfinansowania inwestycji związanych z modernizacją dróg powiatowych. 

Radny – Seweryn Jurgielaniec zaproponował, aby Starosta Białogardzki przykładowo 
raz w miesiącu zorganizował spotkanie z Wójtami i Burmistrzami poszczególnych gmin 
na których poruszano by problemy całego Powiatu. 

Radni nie zgłosili innych uwag i zapytań do przedstawionej informacji.

Radni zapoznali się z przedstawioną informacją dotyczącą sprawozdania z działalności Zarządu Dróg Powiatowych w 2004 roku i zamierzeniami na rok 2005.

Przewodniczący Rady Powiatu w Białogardzie - Janusz Ćwirko ogłosił przerwę 
w obradach XXV Sesji Rady Powiatu.

Przerwa trwała  od godziny 1335 do godziny 1350.

Od chwili obecnej w posiedzeniu XXV Sesji Rady Powiatu Białogardzkiego udział bierze 13 radnych.
Ad.8a) 

Powiatowy Rzecznik Konsumentów w Białogardzie – Urszula Krupińska zapoznała radnych z projektem uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie rocznego sprawozdania z działalności Powiatowego Rzecznika Konsumentów w Białogardzie w roku 2004, co przedstawia załącznik nr 16 do niniejszego protokołu.

Przewodniczący Rady Powiatu – Janusz Ćwirko poinformował, że nastąpiła zmiana 
Przewodniczącego Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej Rady Powiatu w Białogardzie – nowym Przewodniczącym został radny Tadeusz Strzałkowski. 

Ponieważ powyższy projekt uchwały Rady Powiatu był omawiany na posiedzeniach wszystkich Komisji Rady Powiatu, Przewodniczący Rady Powiatu poprosił Przewodniczących stałych Komisji Rady Powiatu o przedstawienie opinii w sprawie przedłożonego projektu uchwały Rady Powiatu w Białogardzie.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej – Władysław Łobaczewski poinformował, 
że członkowie Komisji pozytywnie zaopiniowali przedłożony projekt uchwały Rady Powiatu, 

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów – Jerzy Bartman poinformował,               że członkowie Komisji pozytywnie zaopiniowali przedłożony projekt uchwały Rady Powiatu,  

Przewodniczący Komisji Oświaty i Kultury – Stanisław Ciechanowicz poinformowała, że członkowie Komisji pozytywnie zaopiniowali przedłożony projekt  uchwały  Rady  Powiatu  w  Białogardzie. 

Przewodniczący Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej – Tadeusz Strzałkowski poinformował, że członkowie Komisji pozytywnie zaopiniowali przedłożony projekt uchwały Rady Powiatu.
 

Radni nie zgłosili żadnych uwag i zapytań.

Przewodniczący Rady Powiatu – Janusz Ćwirko poddał pod głosowanie projekt uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie rocznego sprawozdania z działalności Powiatowego Rzecznika Konsumentów w Białogardzie w roku 2004.

Rada Powiatu jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr XXV/207/05 Rady Powiatu 
w Białogardzie w sprawie rocznego sprawozdania z działalności Powiatowego Rzecznika Konsumentów w Białogardzie w roku 2004, w brzmieniu jak przedstawia załącznik 
nr 17 niniejszego protokołu.

Ad.8b) Przewodniczący Rady Powiatu – Janusz Ćwirko zapoznał radnych z projektem uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie zgody na zbycie nieruchomości  przez Zarząd Powiatu, co przedstawia załącznik nr 18 do niniejszego protokołu.

Ponieważ powyższy projekt uchwały Rady Powiatu był omawiany na posiedzeniach wszystkich Komisji Rady Powiatu, Przewodniczący Rady Powiatu poprosił Przewodniczących stałych Komisji Rady Powiatu o przedstawienie opinii w sprawie przedłożonego projektu uchwały Rady Powiatu w Białogardzie.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej – Władysław Łobaczewski poinformował, 
że członkowie Komisji pozytywnie zaopiniowali przedłożony projekt uchwały Rady Powiatu, 

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów – Jerzy Bartman poinformował,               że członkowie Komisji pozytywnie zaopiniowali przedłożony projekt uchwały Rady Powiatu,  

Przewodniczący Komisji Oświaty i Kultury – Stanisław Ciechanowicz poinformowała, że członkowie Komisji pozytywnie zaopiniowali przedłożony projekt  uchwały  Rady  Powiatu  w  Białogardzie. 

Przewodniczący Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej – Tadeusz Strzałkowski poinformowała, że członkowie Komisji pozytywnie zaopiniowali przedłożony projekt uchwały Rady Powiatu. 

Radni nie zgłosili żadnych uwag i zapytań.

Przewodniczący Rady Powiatu – Janusz Ćwirko poddał pod głosowanie projekt uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie zgody na zbycie nieruchomości  przez Zarząd Powiatu.

Rada Powiatu większością głosów (za – 11 głosów, przeciw – 1 głos, wstrzymujący - 
1 głos) podjęła Uchwałę Nr XXV/208/05  Rady Powiatu w Białogardzie  w sprawie zgody na zbycie nieruchomości  przez Zarząd Powiatu, w brzmieniu jak przedstawia załącznik nr 19 niniejszego protokołu.

Radna – Grażyna Sztark zapytała - czy Zarząd Powiatu uwzględnił propozycję Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej, aby w uzasadnieniu do uchwały w sprawie zbycia nieruchomości przez Zarząd Powiatu był zapis, że środki z w/w sprzedaży zostaną przeznaczone na remont sali operacyjnej w Szpitalu Powiatowym w Białogardzie.

Ad.8c)  Przewodniczący Rady Powiatu – Janusz Ćwirko zapoznał radnych z projektem uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie planu przychodów i wydatków Powiatowego Funduszu Gospodarki Zasobem Geodezyjnym i Kartograficznym na rok 2005, co przedstawia załącznik nr 20 do niniejszego protokołu.

Ponieważ powyższy projekt uchwały Rady Powiatu był omawiany na posiedzeniach wszystkich Komisji Rady Powiatu, Przewodniczący Rady Powiatu poprosił Przewodniczących stałych Komisji Rady Powiatu o przedstawienie opinii w sprawie przedłożonego projektu uchwały Rady Powiatu w Białogardzie.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej – Władysław Łobaczewski poinformował, 
że członkowie Komisji pozytywnie zaopiniowali przedłożony projekt uchwały Rady Powiatu,  

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów – Jerzy Bartman poinformował,               że członkowie Komisji pozytywnie zaopiniowali przedłożony projekt uchwały Rady Powiatu,  

Przewodniczący Komisji Oświaty i Kultury – Stanisław Ciechanowicz poinformował, że członkowie Komisji pozytywnie zaopiniowali przedłożony projekt  uchwały  Rady  Powiatu  w  Białogardzie,

Przewodniczący Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej – Tadeusz Strzałkowski poinformował, że członkowie Komisji pozytywnie zaopiniowali przedłożony projekt uchwały Rady Powiatu.
 

Radni nie zgłosili żadnych uwag i zapytań.

Przewodniczący Rady Powiatu – Janusz Ćwirko poddał pod głosowanie projekt uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie planu przychodów i wydatków Powiatowego Funduszu Gospodarki Zasobem Geodezyjnym i Kartograficznym na rok 2005.

Rada Powiatu jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr XXV/209/05  Rady Powiatu 
w Białogardzie w sprawie planu przychodów i wydatków Powiatowego Funduszu Gospodarki Zasobem Geodezyjnym i Kartograficznym na rok 2005, w brzmieniu jak przedstawia załącznik nr 21 niniejszego protokołu.

Ad.8d) Przewodniczący Rady Powiatu – Janusz Ćwirko zapoznał radnych z projektem uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie założenia Technikum Ekonomicznego 
w Białogardzie, co przedstawia załącznik nr 22 do niniejszego protokołu.

Ponieważ powyższy projekt uchwały Rady Powiatu był omawiany na posiedzeniach wszystkich Komisji Rady Powiatu, Przewodniczący Rady Powiatu poprosił Przewodniczących stałych Komisji Rady Powiatu o przedstawienie opinii w sprawie przedłożonego projektu uchwały Rady Powiatu w Białogardzie.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej – Władysław Łobaczewski poinformował, że członkowie Komisji pozytywnie zaopiniowali przedłożony projekt uchwały Rady Powiatu,  

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów – Jerzy Bartman poinformował,               że członkowie Komisji pozytywnie zaopiniowali przedłożony projekt uchwały Rady Powiatu,  

Przewodniczący Komisji Oświaty i Kultury – Stanisław Ciechanowicz poinformował, że członkowie Komisji pozytywnie zaopiniowali przedłożony projekt  uchwały  Rady  Powiatu  w  Białogardzie,

Przewodniczący Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej – Tadeusz Strzałkowski poinformowała, że członkowie Komisji pozytywnie zaopiniowali przedłożony projekt uchwały Rady Powiatu.
 

Radny – Tadeusz Jurkiew zauważył, że w czasie podejmowania w/w uchwały na sali nie ma dyrektorów szkół, których dotyczy podejmowana uchwała. 

Przewodniczący Rady Powiatu – Janusz Ćwirko poinformował, że dyrektorzy w/w szkół zostali zwolnieni z dalszych obrad sesji z uwagi na swoje obowiązki związane 
z przygotowaniami do egzaminu dojrzałości. 

Radni nie zgłosili innych uwag i zapytań.

Przewodniczący Rady Powiatu – Janusz Ćwirko poddał pod głosowanie projekt uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie założenia Technikum Ekonomicznego 
w Białogardzie.

Rada Powiatu jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr XXV/210/05  Rady Powiatu 
w Białogardzie w sprawie założenia Technikum Ekonomicznego w Białogardzie, 
w brzmieniu jak przedstawia załącznik nr 23 niniejszego protokołu.

Ad.8e) Przewodniczący Rady Powiatu – Janusz Ćwirko zapoznał radnych z projektem uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie założenia Szkoły Policealnej 
w Białogardzie, co przedstawia załącznik nr 24 do niniejszego protokołu.

Ponieważ powyższy projekt uchwały Rady Powiatu był omawiany na posiedzeniach wszystkich Komisji Rady Powiatu, Przewodniczący Rady Powiatu poprosił Przewodniczących stałych Komisji Rady Powiatu o przedstawienie opinii w sprawie przedłożonego projektu uchwały Rady Powiatu w Białogardzie.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej – Władysław Łobaczewski poinformował, 
że członkowie Komisji pozytywnie zaopiniowali przedłożony projekt uchwały Rady Powiatu,

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów – Jerzy Bartman poinformował,               że członkowie Komisji pozytywnie zaopiniowali przedłożony projekt uchwały Rady Powiatu,  

Przewodniczący Komisji Oświaty i Kultury – Stanisław Ciechanowicz poinformował, że członkowie Komisji pozytywnie zaopiniowali przedłożony projekt uchwały Rady Powiatu,


Przewodniczący Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej – Tadeusz Strzałkowski, poinformował, że członkowie Komisji pozytywnie zaopiniowali przedłożony projekt uchwały Rady Powiatu.

Radni nie zgłosili żadnych uwag i zapytań.
Przewodniczący Rady Powiatu – Janusz Ćwirko poddał pod głosowanie projekt uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie założenia Szkoły Policealnej 
w Białogardzie.
Rada Powiatu jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr XXV/211/05 Rady Powiatu 
w Białogardzie w sprawie założenia Szkoły Policealnej w Białogardzie, w brzmieniu jak przedstawia załącznik nr 25 niniejszego protokołu.

Ad.8f) Przewodniczący Rady Powiatu – Janusz Ćwirko  zapoznał radnych z projektem uchwały Rady Powiatu w Białogardzie zmieniającej uchwałę w sprawie regulaminu na rok 2005 określającego wysokość oraz warunki przyznawania, obliczania i wypłacania niektórych składników wynagrodzenia nauczycieli zatrudnionych w szkołach i placówkach prowadzonych przez Powiat Białogardzki, co przedstawia załącznik nr 26 do niniejszego protokołu.

Starosta Białogardzki – Krzysztof Bagiński zgłosił  autopoprawkę Zarządu Powiatu Białogardzkiego do projektu Uchwały Rady Powiatu w Białogardzie zmieniającej uchwałę 
w sprawie regulaminu na rok 2005 określającego wysokość oraz warunki przyznawania, obliczania i wypłacania niektórych składników wynagrodzenia nauczycieli zatrudnionych 
w szkołach i placówkach prowadzonych przez Powiat Białogardzki.
Starosta Białogardzki – Krzysztof Bagiński zapoznał radnych z w/w autopoprawką, 
co przedstawia załącznik nr 27 do niniejszego protokołu. Poinformował, że przedstawiona autopoprawka jest wynikiem opinii Wydziału Prawnego i Nadzoru Zachodniopomorskiego Urzędu Wojewódzkiego w Szczecinie oraz najnowszego orzecznictwa sądów administracyjnych zgodnie  z którymi regulamin wynagradzania nauczycieli jest aktem prawa miejscowego i wymaga dla swego wejścia w życie ogłoszenia w wojewódzkim dzienniku urzędowym.

Przewodniczący Rady – Janusz Ćwirko po wyjaśnieniach  Starosty Białogardzkiego poddał pod głosowanie autopoprawkę Zarządu Powiatu Białogardzkiego do projektu Uchwały Rady Powiatu w Białogardzie zmieniającą uchwałę w sprawie regulaminu na rok 2005 określającego wysokość oraz warunki przyznawania, obliczania i wypłacania niektórych składników wynagrodzenia nauczycieli zatrudnionych w szkołach i placówkach prowadzonych przez Powiat Białogardzki.
Rada Powiatu większością głosów  (za – 12 głosów, przeciw – 0 głosów, wstrzymujący 
– 1 głos) przyjęła autopoprawkę Zarządu Powiatu Białogardzkiego do projektu uchwały Rady Powiatu w Białogardzie zmieniającego uchwałę w sprawie regulaminu 
na rok 2005 określającego wysokość oraz warunki przyznawania, obliczania 
i wypłacania niektórych składników wynagrodzenia nauczycieli zatrudnionych 
w szkołach i placówkach prowadzonych przez Powiat Białogardzki, w brzmieniu jak przedstawia załącznik nr 27 niniejszego protokołu.
Radni nie zgłosili żadnych uwag i zapytań.

Przewodniczący Rady Powiatu – Janusz Ćwirko poddał pod głosowanie projekt uchwały Rady Powiatu w Białogardzie zmieniającej uchwałę w sprawie regulaminu na rok 2005 określającego wysokość oraz warunki przyznawania, obliczania i wypłacania niektórych składników wynagrodzenia nauczycieli zatrudnionych w szkołach i placówkach prowadzonych przez Powiat Białogardzki, w brzmieniu jak przedstawia załącznik nr 27 
do niniejszego protokołu.
Rada Powiatu większością głosów (za – 12 głosów, przeciw – 1 głos, wstrzymujących – 
0 głosów) podjęła Uchwałę Nr XXV/212/05 Rady Powiatu w Białogardzie zmieniającą uchwałę w sprawie regulaminu na rok 2005 określającego wysokość oraz warunki przyznawania, obliczania i wypłacania niektórych składników wynagrodzenia nauczycieli zatrudnionych w szkołach i placówkach prowadzonych przez Powiat Białogardzki, w brzmieniu jak przedstawia załącznik nr 28 niniejszego protokołu.
Ad.8g) Przewodniczący Rady – Janusz Ćwirko  zapoznał radnych z projektem uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie określenia zadań, na które przeznacza się środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przekazane Powiatowi Białogardzkiemu na realizacje zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych , co przedstawia załącznik nr 29 do niniejszego protokołu.

Ponieważ powyższy projekt uchwały Rady Powiatu był omawiany na posiedzeniach wszystkich Komisji Rady Powiatu, Przewodniczący Rady Powiatu poprosił Przewodniczących stałych Komisji Rady Powiatu o przedstawienie opinii w sprawie przedłożonego projektu uchwały Rady Powiatu w Białogardzie.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej – Władysław Łobaczewski poinformował, 
że członkowie Komisji pozytywnie zaopiniowali przedłożony projekt uchwały Rady Powiatu, 

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów – Jerzy Bartman poinformował,               że członkowie Komisji pozytywnie zaopiniowali przedłożony projekt uchwały Rady Powiatu,

Przewodniczący Komisji Oświaty i Kultury – Stanisław Ciechanowicz poinformował, że członkowie Komisji pozytywnie zaopiniowali przedłożony projekt  uchwały  Rady  Powiatu  w  Białogardzie,

Przewodnicząca Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej – Tadeusz Strzałkowski poinformował, że członkowie Komisji pozytywnie zaopiniowali przedłożony projekt uchwały Rady Powiatu.

Radni nie zgłosili żadnych uwag i zapytań.

Przewodniczący Rady Powiatu – Janusz Ćwirko poddał pod głosowanie projekt uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie określenia zadań, na które przeznacza się środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przekazane Powiatowi Białogardzkiemu na realizacje zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych.

Rada Powiatu większością głosów (za – 12 głosów, przeciw – 1 głos, wstrzymujących – 
0 głosów) podjęła Uchwałę Nr XXV/213/05 Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie określenia zadań, na które przeznacza się środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przekazane Powiatowi Białogardzkiemu na realizacje zadań 
z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych, w brzmieniu jak przedstawia załącznik nr 30 niniejszego protokołu.

Ad.8h) Przewodniczący Rady – Janusz Ćwirko  zapoznał radnych z projektem uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie współdziałania z Miastem Białogard i Gminą Białogard w zakresie powołania Zintegrowanego Zespołu Reagowania Kryzysowego 
i utworzenia zintegrowanego centrum zarządzania kryzysowego, co przedstawia załącznik 
nr 31  do niniejszego protokołu.

Ponieważ powyższy projekt uchwały Rady Powiatu był omawiany na posiedzeniach wszystkich Komisji Rady Powiatu, Przewodniczący Rady Powiatu poprosił Przewodniczących stałych Komisji Rady Powiatu o przedstawienie opinii w sprawie przedłożonego projektu uchwały Rady Powiatu w Białogardzie.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej – Władysław Łobaczewski poinformował, 
że członkowie Komisji pozytywnie zaopiniowali przedłożony projekt uchwały Rady Powiatu,

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów – Jerzy Bartman poinformował,               że członkowie Komisji pozytywnie zaopiniowali przedłożony projekt uchwały Rady Powiatu,

Przewodniczący Komisji Oświaty i Kultury – Stanisław Ciechanowicz poinformował, że członkowie Komisji pozytywnie zaopiniowali przedłożony projekt uchwały Rady Powiatu,

Przewodnicząca Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej – Tadeusz Strzałkowski poinformował, że członkowie Komisji pozytywnie zaopiniowali przedłożony projekt uchwały Rady Powiatu.

Radni nie zgłosili żadnych uwag i zapytań.

Przewodniczący Rady Powiatu – Janusz Ćwirko poddał pod głosowanie projekt uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie współdziałania z Miastem Białogard 
i Gminą Białogard w zakresie powołania Zintegrowanego Zespołu Reagowania Kryzysowego i utworzenia zintegrowanego centrum zarządzania kryzysowego.
Rada Powiatu większością głosów (za – 12 głosów, przeciw – 1 głos, wstrzymujących – 
0 głosów) podjęła Uchwałę Nr XXV/214/05 Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie współdziałania z Miastem Białogard i Gminą Białogard w zakresie powołania Zintegrowanego Zespołu Reagowania Kryzysowego i utworzenia zintegrowanego centrum zarządzania kryzysowego, w brzmieniu jak przedstawia załącznik nr 32 niniejszego protokołu.

Ad.8i) Przewodniczący Rady – Janusz Ćwirko  zapoznał radnych z projektem uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie zasad odśnieżania i zwalczania śliskości zimowej 
na drogach powiatowych, co przedstawia załącznik nr  33 do niniejszego protokołu.

Ponieważ powyższy projekt uchwały Rady Powiatu był omawiany na posiedzeniach wszystkich Komisji Rady Powiatu, Przewodniczący Rady Powiatu poprosił Przewodniczących stałych Komisji Rady Powiatu o przedstawienie opinii w sprawie przedłożonego projektu uchwały Rady Powiatu w Białogardzie.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej – Władysław Łobaczewski poinformował, 
że członkowie Komisji pozytywnie zaopiniowali przedłożony projekt uchwały Rady Powiatu, 

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów – Jerzy Bartman poinformował,               że członkowie Komisji pozytywnie zaopiniowali przedłożony projekt uchwały Rady Powiatu,

Przewodniczący Komisji Oświaty i Kultury – Stanisław Ciechanowicz poinformował, że członkowie Komisji pozytywnie zaopiniowali przedłożony projekt  uchwały  Rady  Powiatu  w  Białogardzie,

Przewodnicząca Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej – Tadeusz Strzałkowski poinformował, że członkowie Komisji pozytywnie zaopiniowali przedłożony projekt uchwały Rady Powiatu.

Radny – Michał Voss zauważył, że w załączniku do w/w uchwały przedstawiającym zasady odśnieżania i zwalczania śliskości zimowej na drogach powiatowych drogi miejskie 
są w najwyższym standardzie odśnieżania. 

Kierownik Zarządu Dróg Powiatowych w Białogardzie – Bolesław Stanger ustosunkowując się do wypowiedzi radnego Michała Vossa poinformował,  że na terenie miasta Białogard zamieszkuje 25.000 osób, co stanowi znaczną część ludności powiatu białogardzkiego. Oświadczył, że poza miastem Białogard w pierwszej kolejności odśnieżane są drogi łączące sąsiednie powiaty.

Radna – Grażyna Sztark zapytała, czy bez podjęcia w/w uchwały Powiat Białogardzki byłby zwolniony z obowiązku odśnieżania dróg.

Kierownik Zarządu Dróg Powiatowych w Białogardzie – Bolesław Stanger poinformował, 
że Powiat Białogardzki ma ustawowy obowiązek odśnieżania drób, a ponadto w/w uchwała została opracowania na wniosek Komisji Budżetu i Finansów Rady Powiatu w Białogardzie. 

Radny – Michał Voss oświadczył, że był inicjatorem w/w uchwały, ponieważ sądził 
że opracowanie uchwały sprawi że wszystkie kryteria będą jasne. Oświadczył, że nie zgadza się na klasyfikację dróg powiatowej w brzmieniu jak przedstawia załącznik nr 1 i 2 
do niniejszej uchwały.  

Radny – Tadeusz Jurkiew oświadczył, że podjęcie w/w uchwały ułatwi pracę Kierownikowi Zarządu Dróg Powiatowych w Białogardzie. 

Radni nie zgłosili innych uwag i zapytań.

Przewodniczący Rady Powiatu – Janusz Ćwirko poddał pod głosowanie projekt uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie zasad odśnieżania i zwalczania śliskości zimowej na drogach powiatowych.
Rada Powiatu większością głosów (za – 11 głosów, przeciw – 1 głos, wstrzymujący – 
1 głos) podjęła Uchwałę Nr XXV/215/05 Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie zasad odśnieżania i zwalczania śliskości zimowej na drogach powiatowych, w brzmieniu jak przedstawia załącznik nr 34 niniejszego protokołu.

Ad.7j) Przewodniczący Rady – Janusz Ćwirko  zapoznał radnych z projektem uchwały Rady Powiatu w Białogardzie zmieniającej uchwałę budżetową na rok 2005, co przedstawia załącznik nr  35 do niniejszego protokołu.

Ponieważ powyższy projekt uchwały Rady Powiatu był omawiany na posiedzeniach wszystkich Komisji Rady Powiatu, Przewodniczący Rady Powiatu poprosił Przewodniczących stałych Komisji Rady Powiatu o przedstawienie opinii w sprawie przedłożonego projektu uchwały Rady Powiatu w Białogardzie.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej – Władysław Łobaczewski poinformował, 
że członkowie Komisji pozytywnie zaopiniowali przedłożony projekt uchwały Rady Powiatu, 

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów – Jerzy Bartman poinformował,               że członkowie Komisji pozytywnie zaopiniowali przedłożony projekt uchwały Rady Powiatu,

Przewodniczący Komisji Oświaty i Kultury – Stanisław Ciechanowicz poinformował, że członkowie Komisji pozytywnie zaopiniowali przedłożony projekt  uchwały  Rady  Powiatu  w  Białogardzie,

Przewodnicząca Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej – Tadeusz Strzałkowski poinformował, że członkowie Komisji pozytywnie zaopiniowali przedłożony projekt uchwały Rady Powiatu.

Radni nie zgłosili żadnych uwag i zapytań.

Przewodniczący Rady Powiatu – Janusz Ćwirko poddał pod głosowanie projekt uchwały Rady Powiatu w Białogardzie zmieniającej uchwałę budżetową na rok 2005.
Rada Powiatu większością głosów (za – 12 głosów, przeciw – 1 głosów, wstrzymujących – 
0 głosów) podjęła Uchwałę Nr XXV/216/05 Rady Powiatu w Białogardzie zmieniającej uchwałę budżetową na rok 2005, w brzmieniu jak przedstawia załącznik nr 36 niniejszego protokołu.

Od chwili obecnej w posiedzeniu XXV Sesji Rady Powiatu Białogardzkiego udział bierze 
13 radnych.

Ad.7k) Przewodniczący Rady Powiatu – Janusz Ćwirko  zapoznał radnych z projektem uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie zatwierdzenia projektu pn.: „Wspieranie niepełnosprawnych w aktywizacji zawodowej i społecznej w Powiecie Białogardzkim”, udzielenia pełnomocnictwa Zarządowi Powiatu do zatwierdzenia projektów, współfinansowanych z Europejskiego Funduszu Społecznego, oraz upoważnienia Zarządu Powiatu do wydawania imiennego pełnomocnictwa dla osoby składającej oświadczenia woli w imieniu wnioskodawcy. Powierzenia Powiatowemu Centrum Pomocy Rodzinie 
w Białogardzie realizacji projektu pn.: „Wspieranie niepełnosprawnych w aktywizacji zawodowej i społecznej w Powiecie Białogardzkim” poprzez programy Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach Działania 1.4  Sektorowego Programu Operacyjnego – Rozwój Zasobów Ludzkich w latach 2004-2006., co przedstawia załącznik nr 37 
do niniejszego protokołu.

Radni nie zgłosili żadnych uwag i zapytań.

Przewodniczący Rady Powiatu – Janusz Ćwirko poddał pod głosowanie projekt uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie zatwierdzenia projektu pn.: „Wspieranie niepełnosprawnych w aktywizacji zawodowej i społecznej w Powiecie Białogardzkim”, udzielenia pełnomocnictwa Zarządowi Powiatu do zatwierdzenia projektów, współfinansowanych z Europejskiego Funduszu Społecznego, oraz upoważnienia Zarządu Powiatu do wydawania imiennego pełnomocnictwa dla osoby składającej oświadczenia woli w imieniu wnioskodawcy. Powierzenia Powiatowemu Centrum Pomocy Rodzinie w Białogardzie realizacji projektu pn.: „Wspieranie niepełnosprawnych w aktywizacji zawodowej i społecznej w Powiecie Białogardzkim” poprzez programy Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach Działania 1.4  Sektorowego Programu Operacyjnego – Rozwój Zasobów Ludzkich w latach 2004-2006.

Rada Powiatu jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr XXV/217/05 Rady Powiatu 
w Białogardzie w sprawie zatwierdzenia projektu pn.: „Wspieranie niepełnosprawnych w aktywizacji zawodowej i społecznej w Powiecie Białogardzkim”, udzielenia pełnomocnictwa Zarządowi Powiatu do zatwierdzenia projektów, współfinansowanych 
z Europejskiego Funduszu Społecznego, oraz upoważnienia Zarządu Powiatu 
do wydawania imiennego pełnomocnictwa dla osoby składającej oświadczenia woli 
w imieniu wnioskodawcy. Powierzenia Powiatowemu Centrum Pomocy Rodzinie 
w Białogardzie realizacji projektu pn.: „Wspieranie niepełnosprawnych w aktywizacji zawodowej i społecznej w Powiecie Białogardzkim” poprzez programy Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach Działania 1.4  Sektorowego Programu Operacyjnego – Rozwój Zasobów Ludzkich w latach 2004-2006, w brzmieniu jak przedstawia załącznik nr 38 niniejszego protokołu.

Ad.7l) Przewodniczący Rady Powiatu – Janusz Ćwirko  zapoznał radnych z projektem uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie stanowiska dotyczącego budowy zbiornika retencyjnego na Parsęcie w Osówku, co przedstawia załącznik nr 39 do niniejszego protokołu.

Radny – Stanisław Ciechanowicz zaproponował, aby w przedstawionym projekcie uchwały w § 2 zmienić wyraz „na naradzie” na „na naradach”. 
Przewodniczący Rady Powiatu – Janusz Ćwirko  poddał pod głosowanie w/w poprawkę.

Rada Powiatu jednogłośnie przyjęła poprawkę zaproponowaną przez radnego Stanisława Ciechanowicza.

Radni nie zgłosili innych uwag i zapytań.

Przewodniczący Rady Powiatu – Janusz Ćwirko poddał pod głosowanie projekt uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie stanowiska dotyczącego budowy zbiornika retencyjnego na Parsęcie w Osówku.

Rada Powiatu jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr XXV/218/05 Rady Powiatu 
w Białogardzie w sprawie stanowiska dotyczącego budowy zbiornika retencyjnego na Parsęcie w Osówku, w brzmieniu jak przedstawia załącznik nr 40 niniejszego protokołu

Ad.8) 
1. Wicestarosta – Tomasz Hynda  ustosunkowując się da zapytania radnego Stanisława Ciechanowicza dotyczącego nieprawidłowości w treści ogłoszenia dotyczącego konkursu ofert na wsparcie zadań publicznych w 2005 w zakresie upowszechniania kultury fizycznej i sportu poinformował, że był to błąd drukarski. Dodał, 
że w materiałach przekazanych redakcji przez Zarząd Powiatu informacja była prawidłowa. 

2. Wicestarosta – Tomasz Hynda  ustosunkowując się da zapytania radnego Michała Vossa dotyczącego programu Promocji Zatrudnienia i Rozwoju Zasobów Ludzkich realizowanego w ramach programów PHARE 2002 , który jest realizowany na terenie naszego województwa przez konsorcjum wyłonione w drodze przetargu oraz projektu dotyczącego wsparcia lokalnych partnerstw na rzecz poprawy jakości szkolnictwa zawodowego o które radny pytał poinformował, że w/w program stwarza  możliwość pozyskania w ramach konkursu środków na sprzęt m.in. komputerowy. Oświadczył, że złożenie i procedura konkursu na dotacje dla szkół przedstawione zostały 
omówione w zeszłym tygodniu na spotkaniu zorganizowanym przez w/w konsorcjum dla osób zainteresowanych. Poinformował, że z naszego powiatu zainteresowanie w/w programem wyraziły dwie placówki – Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych 
w Białogardzie i w Tychowie. Wniosek jest składany przez Powiat, do wniosku muszą być złączone programy w których wykazane zostanie do czego w/w sprzęt zostanie spożytkowany. 
3. Przewodniczący Rady Powiatu – Janusz Ćwirko odnosząc się do interpelacji złożonej przez radnego Michała Vossa dotyczącej zdjęcie ze ściany z pokoju biura rady jego certyfikatu oświadczył, że sytuacja ta miała miejsce podczas remontu w/w pomieszczenia i certyfikat jest do odbioru. 
4. Dyrektor Szpitala Powiatowego w Białogardzie – Maciej Kiełbratowski przeprosił radnego Tadeusza Jurkiewa za niepełną odpowiedź udzieloną podczas ostatniej sesji Rady Powiatu w Białogardzie na jego interpelację, która wynikała z niezrozumienia pytania. 
5. Stanisław Hatłas zwrócił się z prośbą o przycięcie gałęzi drzew znajdujących się koło parkingu Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych w Białogardzie z uwagi 
na zanieczyszczenia spowodowane przez ptaki. Zgłosił uwagę, iż tory na przejeździe kolejowym przy Powiatowym Urzędzie Pracy w Białogardzie są umieszczone 
za wysoko co powoduje utrudnienie w ruchu. Zapytał również Kierownika PUP 
w Białogardzie, czy skorzystał z jego rad odnośnie sposobów zwalczania bezrobocia. 
6. Radny – Michał Voss oświadczył, że jest niezadowolony z udzielonych odpowiedzi 
i poprosił o udzielenie odpowiedzi na piśmie. 

7. Radny – Jan Maciążek oświadczył, że należy potraktować poważnie propozycję zgłoszoną przez Burmistrza Miasta i Gminy Karlino odnośnie wspólnego finansowania modernizacji dróg powiatowych. Zwrócił się z prośbą do Przewodniczącego Rady Powiatu oraz Zarządu Powiatu o zainicjowanie spotkań Starosty Białogardzkiego z Wójtami i Burmistrzami poszczególnych gmin odnośnie omawiania problemów dotyczących Powiatu Białogardzkiego. 

Ad.9) Przewodniczący  Rady Powiatu – Janusz Ćwirko stwierdził, że porządek Sesji został  wyczerpany i zamknął  XXV Sesję  Rady  Powiatu  w  Białogardzie. 

Protokołowały:
Violetta Adamczewska

Anna Kaleja

